2º Aditivo ao

EDITAL 001/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE

CONCURSO PÚBLICO - Edital Nº 001/2012

2º Aditivo ao Edital Nº 001 /2012, de 14 de Maio de 2012.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições

e prerrogativas legais e de acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988,

Lei Municipal N° 907/2011 de 12/07/2011 divulga o 2º Aditivo ao Edital do Concurso

Público que estabelece normas para a abertura das inscrições e realização de Concurso

Público de Provas destinadas a selecionar Candidatos para provimento de vagas do Quadro

Permanente de Pessoal, observadas as disposições constitucionais, e, em particular as normas

contidas neste Edital.

FICAM MODIFICADOS OS SEGUINTES ITENS NO EDITAL 001/2012 DO

CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE GRANJA;

1. MUDANÇA NO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO DE GRANJA;

2. REABERTURA DAS INSCRIÇÕES; DE 06/08/2012 A 10/08/2012.
______________________________________________________________________

 ITEM 1 – DO CRONOGRAMA:

Onde se lê:

ANEXO V – CRONOGRAMA

EVENTO DATAS

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 14\05\2012 a 15\06\2012

PERIODO DE ISENÇÃO 14\05\2012 a 16\05\2012

VALIDAÇÃO DAS ISENÇÕES  21\05\2012

VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  25\06\2012

PUBLICAÇÃO DOS LOCAIS E HORARIOS DAS PROVAS 23\07\2012

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 05\08\2012

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PROVISÓRIO (SITE) A PARTIR DE 17:00H 06\08\2012

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS ÀS PROVAS 06 e 07\08\2012

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 20\08\2012

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA 21\09\2012

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO

PRELIMINAR
24 e 25\09\2012

ENTREGA DOS TITULOS  24 e 25\09\2012

PROVA PRÁTICA PARA MOTORISTA  30/09\2012

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 28\10\2012

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO 31\10\2012

Leia-se:

ANEXO V – CRONOGRAMA

EVENTO DATAS

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 06\08\2012 a 10\08\2012

VALIDAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  15\08\2012

PUBLICAÇÃO DOS LOCAIS E HORARIOS DAS PROVAS 16\08\2012

APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 19\08\2012

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PROVISÓRIO (SITE) A PARTIR DE 17:00H 20\08\2012

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS ÀS PROVAS 21 e 22\08\2012

DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 31\08\2012

LEITURA DOS CARTÕES RESPOSTAS (GABARITOS) DE TODOS

OS CANDIDATOS -  LOGO APÓS A APLICAÇÃO DA PROVA
19\08\2012

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSOS DO RESULTADO

PRELIMINAR
20 e 21\08\2012

ENTREGA DOS TITULOS  03 e 04\09\2012

PROVA PRÁTICA PARA MOTORISTA  09/09\2012

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 14\10\2012

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO 31\10\2012

 ITEM 2 – DA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES:

Ficam reabertas as inscrições durante uma semana, de 06/08/2012 a 10/08/2012;

Prefeitura Municipal de GRANJA, 31 de Julho de 2012.

HÉLIO FONTENELE MAGALHÃES

Prefeito Municipal